
 
 

1 
 

 
M.I.U.R.  

 
Unione Europea 

F.E.S.R. 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

FALCONE-BORSELLINO 
Via Cassala, 15 - 70123 BARI (BA)  

Tel. (+39) 080 5741819   fax (+39) 080 2469348 
 

Prot. n. 5899 B/18 
 

Bari, il 09/09/2013 

 
All’Albo 

Al Sito WEB 
Ai candidati interessati 

 “NON SOLO CLIK” 
 

Oggetto: Oggetto: Pubblicazione graduatorie provvisorie Esperto Collaudatore, del Piano In-
tegrato di Istituto A-1-FESR- 2011-143 “Non solo clik”, annualità 2012/2013. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di di-
ritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento re-
cante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di fun-
zioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavo-
ro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO           il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti 
nel territorio della Regione siciliana”; 



 
 

2 
 

VISTO  i seguenti Regolamenti (CE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 
giugno 2010 che modifica il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante dispo-
sizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e 
sul Fondo di Coesione, per quanto riguarda la semplificazione di taluni requisiti e talune 
disposizioni relative alla gestione finanziaria; n. 1080/2006 del 1080/2006 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regiona-
le; n. 1081/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio concernente il Fondo Sociale Eu-
ropeo; n. 1083/2006 del Consiglio dell’11 luglio 2006 recante disposizioni generali sul 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesio-
ne; n. 1828/2006 dell’8 dicembre 2006 della Commissione che stabilisce modalità di ap-
plicazione del regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali 
sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coe-
sione; 

VISTO  il PON FESR “Ambienti per l’Apprendimento” (PON-FESR-2007 IT 16 1 PO 004), di ti-
tolarità del MIUR, approvato con Decisione n. C 3878/2007 del 7 agosto 2007; 

VISTE  Le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2007/2013”;  

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 novem-
bre 2010, n. 2 “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali 
di costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 
2007/2013 nell’ambito dei Programmi Operativi Nazionali”;  

VISTO  il VADEMECUM per l’ammissibilità della spesa al FSE PO 2007/2013; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 93 del 17/01/2013, con la quale è stato approvato 

il POF per l’anno scolastico 2012/2013; 
VISTO  il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

economia, mediante procedure comparative, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, n. 
4884 del 26/09/2012; 

VISTA la nota del MIUR Prot. N. AOODGAI/3894 del 04/04/2013 di approvazione 
dell’intervento a valere sull’Obiettivo A “Promuovere e sviluppare la Società 
dell’informazione e della conoscenza nel sistema scolastico” Azione 1 “Dotazioni tecno-
logiche e laboratori multimediali per le scuole del primo ciclo” del PON FESR “Am-
bienti per l’apprendimento” A-1-FESR-2011-143 “Non solo clik” ed il relativo finan-
ziamento; 

VISTO  il Dispositivo del Dirigente Scolastico Prot. n. 2772 B/15 del 19/04/2013, di approvazio-
ne del Programma Annuale Esercizio finanziario 2013, con la quale sono state indivi-
duate le procedure per  l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;  

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione del 
lavoro dell’ articolo 34 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 



 
 

3 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie per la selezione e il reclutamento di n. 1 Esperto Col-
laudatore, per la realizzazione del Piano Integrato d’Istituto A-1-FESR-2011-143,  Avviso Pubblico 
Prot. n. 4135 B/18 del 05 giugno 2013. 

A-1-FESR-2011-143  “NON SOLO CLIK” 
 

ESPERTO COLLAUDATORE 
N. Nominativo Totale punti 

1 CILIBERTI DOMENICO 387 

2 VANGI   ANTONIO 134 

 
 
Ai sensi dell’art. 14 del D.P.R. 275 del 8/3/1999, avverso il presente provvedimento è ammesso recla-
mo all’organo che lo ha adottato entro 10 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso tale termine 
l’atto diventa definitivo e può essere impugnato con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Ca-
po dello Stato, nei termini, rispettivamente, di 60 e 120 giorni. 
Le graduatorie provvisorie sono disponibili in formato pdf sul sito web della scuola all’indirizzo 
http://digilander.libero.it/falconeborsellinoba al link PON. 
 
Bari, 9 settembre 2013  

 
 


